fristiger Verbindlichkeiten konnten durch die Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstiger Vermögenswerte

und dem Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit nicht kompensiert werden. Der Geldfluss aus Investitionstätigkeit wurde in den ersten drei

Quartalen des Geschäftsjahres 2013/14 durch den Aufbau der weißrussischen Gesellschaft und laufende Ersatzinvestitionen in Nord-

amerika und Österreich bestimmt. Die Zunahme der lang- und kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten vor allem aus Projektfinanzierungen

kompensierte die gezahlten Dividenden und führte zu einem positiven Nettogeldfluss aus Finanzierungstätigkeit von 14,7 Mio. EUR.

Der Finanzmittelbestand verminderte sich von 79,0 Mio. EUR zum 31. März 2013 auf 58,5 Mio. EUR zum 31. Dezember 2013. Die

 Zunahme der lang- und kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten und der Rückgang im Finanzmittelbestand führten zu einem Anstieg der

Nettoverschuldung von 40,5 Mio. EUR zum 31. März 2013 auf 86,9 Mio. EUR zum 31. Dezember 2013.

 8

Verkürzter konsolidierter
Zwischenbericht zum 31.12.2013.*)

Kapsch TrafficCom Group – Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung.

Alle Beträge in TEUR Erläuterung 2013/14 Q3 2012/13 Q3
(angepasst)

2013/14 Q1-Q3 2012/13 Q1-Q3
(angepasst)

Umsatzerlöse (4) 119.107 107.583 355.046 310.947
Sonstige betriebliche Erträge 9.215 2.746 18.603 11.087
Veränderung des Bestandes an Fertigerzeugnissen, unfertigen
Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen -7.381 -1.260 -6.435 10.697

Aktivierte Eigenleistungen 0 236 0 236
Aufwendungen für Material und sonstige bezogene
Herstellungsleistungen -52.188 -53.764 -167.678 -170.677

Personalaufwand -35.536 -32.509 -104.778 -96.775

Aufwand für planmäßige Abschreibungen -3.656 -4.074 -12.140 -12.386

Sonstige betriebliche Aufwendungen -28.594 -22.090 -74.061 -61.821

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit (4) 967 -3.132 8.557 -8.693

Finanzerträge  1.752 7.022 4.654 11.073

Finanzaufwendungen  -3.537 -4.250 -15.075 -10.907

Finanzergebnis  -1.785 2.772 -10.421 166

Ergebnis aus assoziierten Unternehmen und
Gemeinschaftsunternehmen 155 172 172 172

Ergebnis vor Steuern -663 -188 -1.691 -8.355

Ertragsteuern (11) 46 1.386 423 2.624

Periodenergebnis -617 1.198 -1.268 -5.731

 9

Alle Beträge in TEUR Erläuterung 2013/14 Q3 2012/13 Q3
(angepasst)

2013/14 Q1-Q3 2012/13 Q1-Q3
(angepasst)

Sonstiges Ergebnis:

Posten, bei denen eine Umgliederung ins
Periodenergebnis möglich ist:

Währungsumrechnungsdifferenzen  -1.498 -768 -3.606 -1.500

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte  -5.564 1.445 -9.307 -5.431
Steuern betreffend Posten, die ins Periodenergebnis
umgegliedert werden können  140 -63 110 -159

Summe der Posten, bei denen eine Umgliederung
ins Periodenergebnis möglich ist -6.922 613 -12.803 -7.090

Posten, bei denen keine Umgliederung ins
Periodenergebnis möglich ist:

Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste gemäß IAS 19 0 -509 0 -1.526
Steuern betreffend Posten, die nicht ins Periodenergebnis
umgegliedert werden können 0 128 0 385

Summe der Posten, bei denen keine Umgliederung ins
Periodenergebnis möglich ist 0 -380 0 -1.141

Sonstiges Ergebnis der Periode nach Steuern (12) -6.922 233 -12.803 -8.231

Gesamtergebnis der Periode  -7.539 1.432 -14.071 -13.963

Periodenergebnis, zurechenbar:

 Anteilseigner der Gesellschaft  -503 -3.087 -5.190 -14.112

 Ergebnisanteil von Minderheitsgesellschaftern  -114 4.286 3.921 8.380

  -617 1.198 -1.268 -5.731
Gesamtergebnis der Periode, zurechenbar:

 Anteilseigner der Gesellschaft  -6.893 -2.569 -16.546 -21.715

 Ergebnisanteil von Minderheitsgesellschaftern  -646 4.000 2.475 7.752

  -7.539 1.432 -14.071 -13.963

Ergebnis je Aktie aus dem Periodenergebnis, das den
Anteilseignern der Gesellschaft zurechenbar ist (in EUR) -0,04 -0,24 -0,40 -1,09

Ergebnis je Aktie bezogen auf 13,0 Mio. Aktien.
Die Erläuterungen auf den folgenden Seiten stellen einen integralen Bestandteil des verkürzten konsolidierten Zwischenberichtes dar.

*)  Der Zwischenbericht wurde weder einer Prüfung noch einer prüferischen Durchsicht durch einen Abschlussprüfer unterzogen.

 10

Kapsch TrafficCom Group – Konsolidierte Bilanz.

Alle Beträge in TEUR Erläuterung 31. Dezember 2013 31. März 2013
(angepasst)

AKTIVA
Langfristige Vermögenswerte
Sachanlagen (5) 24.082 24.676

Immaterielle Vermögenswerte (5) 77.151 79.170

Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen 1.666 1.694